令和５年１１月３日

報道機関各位

長岡市農林水産部長

ドローンによるクマの捜索について

本日、市内栃尾地域においてクマによる人的被害が発生したことを受け、被害

の再発を防ぐため、下記のとおりドローンによるクマの捜索を行いますのでお

知らせします。

記

１ 日時

  令和５年 11 月３日（金・祝）午後２時頃から

２ 集合場所

  市営栃尾テニス場 駐車場（長岡市吉水４６３）

３ 概要

  ドローン２機により、上空からクマが近くに潜んでいないか確認作業を行

うもの

担当： 鳥獣被害対策課 佐々木

電話：０２５８－５２－５８１５

   （栃尾支所地域振興課）

n0062634
楕円